
 
                              Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo “Don Rinaldo Beretta” 

20833 Giussano fraz. Paina (MB) - Via Manzoni,50  

Tel. 0362/861126 Fax  0362- 335775 

e-mail: donberetta@tiscali.it    

mbic83400b@pec.istruzione.it  mbic83400b@istruzione.it   

sito: www.icdonberettagiussano.edu.it 

 

 

Giussano, 21 maggio 2021 

 

         Alle docenti di scuola primaria 

Motta Nadia 

Nespoli Chiara 

Al sito web 

 

Oggetto: Decreto di nomina commissione esami di idoneità di scuola primaria a. s. 2021-2022 

e calendario svolgimento esami. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D.lgs. 13 aprile 2017, n. 62, Norme in materia di valutazione e certificazione delle 

competenze nel primo ciclo ed esami di Stato, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera i, 

della L. 13 luglio 2015, n. 107;  

VISTA la C.M. n. 27 del 5 aprile 2011 contenente disposizioni per gli esami di idoneità e di licenza 

nel primo ciclo d’istruzione; 

VISTA l’O.M. n. 5 dell’8 febbraio 2021 avente ad oggetto “ Esami integrativi ed esami di idoneità 

nei percorsi del sistema nazionale di istruzione”; 

VISTA la richiesta pervenuta presso questa istituzione scolastica da parte dei genitori di un’alunna, 

iscritte presso la scuola primaria, di avvalersi per il corrente anno scolastico dell’istruzione 

parentale; 

VISTA l’istanza dei medesimi genitori di far sostenere l’esame di idoneità presso l’I.C. “Don 

Beretta”; 

 RAVVISATA, pertanto, la necessità di istituire una commissione per gli esami di idoneità ai fini 

dell’ammissione alla classe successiva della scuola primaria;  

I.C. DON RINALDO BERETTA
C.F. 83007620152 C.M. MBIC83400B
AG35339 - ufficio

Prot. 0001817/U del 21/05/2022 09:57:06

I.C. DON RINALDO BERETTA
C.F. 83007620152 C.M. MBIC83400B
AG35339 - ufficio

Prot. 0001817/U del 21/05/2022 09:57

mailto:mbic83400b@pec.istruzione.it
mailto:mbic83400b@pec.istruzione.it
http://www.icdonberettagiussano.edu.it/


ACQUISITA la delibera del Collegio dei Docenti del 10 /05/2022 con la quale vengono designate 

le docenti componenti la commissione per gli esami di idoneità nella scuola primaria, presieduta 

dalla dirigente scolastica; 

DECRETA 

 è indetta nell’Istituto Comprensivo “Don Beretta”  la sessione unica per gli esami di idoneità 

per la scuola primaria;  

 è costituita la commissione degli esami di idoneità per la scuola primaria, composta dalle 

docenti: Nadia Motta e Chiara Nespoli; 

 gli esami di idoneità suddetti si svolgeranno nel giorno 16 giugno 2022 presso la sede del 

plesso "Don Beretta” con il seguente cronoprogramma: 

ore 8,15- 8,45: Riunione preliminare 

ore 9,00: Prova area linguistica 

ore 10,00: Prova area matematica 

ore 11,00: Colloquio 

ore 12,00: Correzione delle prove scritte e scrutinio. 

 
         La Dirigente Scolastica 

                                                                                                       Sabrina Amato 
                                         Firmato digitalmente ai sensi del CAD 

 

 

 

                                                                                               


		2022-05-21T11:03:17+0200
	SABRINA AMATO




